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ира мртвата при- 
содржи многу 

прадмети — араижирани на мој. сво

во сликарствотр. Пејсажите 
платното ----------
на тоа. Но не тј 
содржина. Ана ј 
пации:

— Ме интереЈ 
рода која во се!

нејзиното 
------Ј ОД - 

га Ана Темкова и 
I се рече дека 

------ „- Ј ВИС- 
тинска слобода кон формирањето

на Темкова ввдвн низ I 
око, не е статњјен. Тој наоѓа 
раз во четката |ц.
со право може да __ ____
нејзината работ.| претставува

на ликовгното д<^ло.
Темкова е млјада и надежна. 

Младоста не и 'пречи цел ден да 
мине во ателјето, Тоа не знае да из- 
лезе надвор, да р.алута во живопис 
ниот пејсаж. Не сакајќи заронила 
во длабочините јна пантеистиката, 
длабоко доживе^на во својата ду- 
ша, но никогаш не се изгубила во 
неа. се вратила оо грст благодет 
"" - _ . > на

недво&иислено укажуваат 
ѕј е таа единствена 
има повеќе преуко

потоа го дала како поклон на Ма- 
кедонската православна црква по 
нејзината афтокефалност.

Ова млада академска сликарка 
излагала свои дела на тринаесет 
групни изложби. Меѓу нив позна- 
чајни се оние на изложбата на 
Југословенска уметност иа Бли"- 
киот Исток 1967/68, Октомвриски 
оалон 1966 Белград, Совремеио ма- 
кедонско сликарство — Млада ге- 
нерација 1967 Скопје и Нови Сад 

рето југословенско триенале на 
ликовните уметности 1967 Белград 
Југословенски портрет — Тузла' 
1967 и други. Нејзини дела сега се 
наогаат во Штип на заедничка из- 
ложба оо Илинка Глигорова. Тем- 
кова е добитник на Сојузната мла- 
динска награда за сликарство 1966 
во Белград и откупна награда на 
изложбата на Југословенскиот пор- 
трет 1967 во Тузла.
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Ентермермте
КАКО СЛИКАР Ана Темкова 

во сеое чувствува еден овет, овет 
на пластика кој не се врти во 
круг, туку го претставува зачето- 
кот во ентериерното сликање кое 
понекогаш е импресија од делото 
на природата. Иако такви нави- 
дум темни, сликите зрачат пито- 
мина и тоа ја прави онаа топлина 
што секое искуоно око може да ја 
долови.

Почетокот на нејзината сликар- 
ска работа не е особено иитересен. 
Дотолку повеќе што Темкова не 
случајно го одбрала сегашниот по- 
зив. Таа уште од помала в.озраст 
го задржувала вниманието на сло- 
бодните детски играчки кои биле 
доминантни и за време на академ- 
скиот живот во Белград. Па оттаму 
тие предмети наоѓаат одраз и на 
платното. Таа универзално гледа 
на раалниот свет, свет ослободен од 
стегите на своите граници. Светот

мојо преокупација
евиден начин, ни рече Ана.' Дали 
тие постојат како такви или се 
расфрлени во просторот ?Тоѓ( е пра 
Шс1н>б на ков наЈВистинја твшк-о св 
наоѓа одговорот. Покрај тоа млада- 
та уметница ја привлекуваат ста- 
ри средновековни филигранји од 
кои знае да се одушеви. Затоа не 
е ни чудно што нејзиното сликање 
е носталгија кон средновекооното 
«аследство, видено низ сопствено

Сликите на Ана Темкова се ин- 
тимистички. Тие содржат иешто 
чисто експресивно во коло!ритот 
Се интересираиме што нбјрадо 
слика. Ана не се двоум1еше:

Од околу седумдесетина јслики 
во масло, 15 се портрети, ни ре- 
че таа. Добар дел од нив,— двае- 
сетина, се мртва природа, а чети- 
риесет претставуваат онтериери. 
инспирирана од старата архитек- 
тура на московските цркви, | една 
година работела на мозаик кој


